-
ДОГОВОР J\Гs2

от <<23>> август 2022 r

нукусский филиал инсититута переподготовки И повышения квалификации
специалистов физической культуры и спорта в лице директора Мамутова К действующего на
основании устава. именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ооО кИнфинити
инвест строй> в лице директора Койлыбаева А действующий на основании устава именуемый в
дальнейшем Подрядчик с другой стороны заключили настоящий договор по объекту Текущего
ремонта зданий Нукусского филиала инситиТута переПодготовки и tIовышения квiL,Iификации щ
специалистов физической культури с слорта в г Нукусе.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора выполнить

общестроительные работы согласно проектно-сметной документации (псд), а Заказчик
обязуется созцать Подрядчику необходимые условия для выполнения строительных работ,
принять их и производить оплату.

II. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ
стоимость работ выполняемых Подрядчиком по настоящему договору составляет

532 000 000 (Пятьсот тридцать два миллионов) сум с учетом НЩС в ,о* ""*. ндс 15%
составляет б9 391 304,4 сум .

Стоимость работ является окончательной и не подлежит изменению.
При наличии соответствующих обоснований перечисленные изменения оформляются
дополнительным соглашением к договору между Заказчиком и Подрядчиком.

ПI. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА
по настоящему договору Подрядчик для выполнения работ, предусмотренных

настоящего договора обязуется;
- выполнит своими и (или) привлеченными силами и строительными материалами
объемах и сроки, предусмотренных в настоящем договоре и сдать работы

в разделе II

все работы в
Заказчику в

соответствии с условиями настоящего договора;
- ПОСТаВИТЬ На СТРОИТеЛЬНУЮ ПЛОЩаДКУ НеОбхОдимые материалы, изделия, конструкции,
оборудование и комплектующие изделия, строительную технику, осуществит их приёмку,
разгрузку, складирование и хранение;
- обеспечить выполнение на строительной площадке
безопасности, охране окружающей среды.

подрядчик несет полную имущественную ответственность перед Заказчиком за
надлежащее исполнение всех работ собственными силами и субподрядчиками и силами объекта
по настоящему договору.

IV. ОБЯЗАТЕЛЪСТВА ЗАКАЗЧИКА
.щля выполнения настоящего договора Заказчик обязуется, предоставит в трехдневный

срок со дня подписания настоящего договора Подрядчику по акту, на период строительства
объекта и до его завершения, строительную площадку, пригодную для производства работ,
согласно приложению к настоящему договору;
Передать ПСД рабочие чертежи;

Организовать постоянный архитектурно-строительный надзор за ходом выполнения работ,соблюдением Подрядчиком принять договорных обязательств , йпur, функций, оговоренных
настоящиМ договором, обеспечить приемку от Подрядчика законченных работ;

текущие платежки за фактические выполненные Подрядчиком работы производит
ежемесячно до 15 числа следующего за отчетным месяцем с пропорционtL,Iьным }лтвержание
ранее оплаченного аванса; выполнит в полном объеме обязательства, предусмотренные
настоящим до],овором;

Если Заказчик не выполнит в сроки u..
:Y:бязательства,

предусnnо,оl*"о,е настояli

ДоГоВороМ,ЧТоПриВеДеТкЗаДержкеВыПолненияработпоIlроиЗВ-оДстВУработ,тэ
подрядчик имеет право на продление срока o*orru"r" работ на соответствующий период

и он освобождается на этот период от уплаты штрафа за просрочку объекта в эксплуатацию,

ВЭТоМслУчаеуПодрядчикаВозникнуТДополниТеЛЬныерасхоДы'ВыЗВанные
невыполнением или ненадлежап{им выполнением обязательств заказчиком, то он письменно

сообЩитЗаказчикУраЗМерДополниТеjIЬныхрасхоДоВспоДТВержДениеМихДокуМенТаМи'посЛе
чего стороны договорятся о сроках и форме возмещения допопнительных расходов Подрядчика,

Заказчик оставляет за собой право прrЬбр.r.п"" ,-.|,-о" и оборулования в рамках проекта,

Ч. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

,ц,ата вступления договора "
.-;;r, "нН;Т]Ёi].;-1К |Ё1 .oou

подрядчик приступает к
"оrпоппйrю

рабо, со Дня поступления первого авансового

платежа и закончит работЫ В ТеЧеНИИ -30-
ДНеЙ

пqпных оабот со - договор в

подрядчик может приступиr" к u"rпълнению подрядных работ со дня регистрации

казначей ских tlодразделениях,

VI. ОБЯЗАТЕЛЪСТВА ЗАКАЗЧИКА

ЗаказчиК перечиспЯет ПодряДчику аван" " ;;;;р" ЗOУо от
_общей

стоимости работ по

ДоГоВорУ.ПодрядчиксохраняеТ'засобойпраВособственностинаобъектДосДаЧиеГоВ
]-.,"rfi':хffi:lЖ;ЁтlI}iзllii.i,l;ом принят"::т:пТ',Т"Ж;"'",т}J;;хнбязательств

в течение тридцати дней со дn,я вступления oo.o"opu "
силу Подрядчик имеет право требовать

внесения изменений в договор, письменно уведомиu об э,о* Заказчика в порядке, установленном

законодательством, Vп. производство рдБот

ЗаказчикназнаЧаеТнастроительнойпЛоЩаДкесВоеГопреДсТаВиТеля-ТехниЧескоГо
аудитора, поrороГ^-о, "*an,

Заказчика осуществляеТ техническиЙ надзоР за качествоМ

выполняемых раоот,
ТехничесКий аудитОр имееТ право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в

,..,.n". Uж;:тж;#нжТJ*х}".-rЪизводство работ на объекте в соответствии с

ilроектом производства работ, ,rо auo"* планам и графикам, увязанным со сроками, указанными

в разделе vl настоящего договора. Заказчик одпоuрЁr.нно с акто1 о передаче строительной

площадки предает Подрядчи*у оiу*.*пru, оо оruод. для складирования излишнего грунта и

;;'*ЪТЖl;Т#.о.о"ениякоммJ:,::::};;_"о_,"i;"#"",,н;l1,fi ;,;fi ",ельной

пЛоЩаДкеИВноВЬIlостроенныхкоммУникаций;точкахПоДключенияосУЩесТВляет
Подрядчик.ПодрядчикГаранТирУет'чТосТроиТелЬныеМаТериаjIы,оборУДоВаниеИ
комплектующие изделия, *оr.rру*uии и системы, приНrri:Y:r:ИМ ДЛЯ СТРОИТеЛЬСТВа' бУДУТ

;:"#,жlж#Ч#i *jigнх*lж:ж:н; "жжъхi;уi::#н"*о* и (или)

субподрялr"*u*i йfi;, ,о' подр"дч"* .uоrr"'-1ИЛаМИ И беЗ УВеЛИЧеНИЯ СТОИМОСТИ

строительqтво обяiан в согласованный срок переделать эти работы с обеспечением и}

надлежащего качества. В случае не ,"rrpuunarr" Подрядчиком в согласованный сро}

некачественно выполненных работ он возмещuar-^ruпuruику убытки, причиненные в связи (

просрочкой их устранения,

ЧПI. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

t
Подрядчик обеспечит надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной

техники и другого имуtцества на территории огражденной площадки от начала работ до
завершения строительства и приемки Заказчиком завершенного строительством объекта.

Ответственность за сохранность построенных зданий и сооружений, а также материаJIов,
оборулования и другого имущества после приемки объекта несет Заказчик.

IX. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС- МАЖОР)
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и
прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли !

на исполнение настоящего договора.
Срок исполнения обстоятельств по настоящему договору отодвигается,соразмерно периоду, в
течение обстоятельствами. Если стороны не могут договориться в течение двух месяцев, то
каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора.

Х. ПРИЕМКА ЗАКОНЧЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВОМ ОБЪЕКТА
Приемка завершенного строительством объекта осуществляется после выполнения

сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с

установленными порядком, действующим на дату подписания договоро, а также согласно

установленным правилам приемки в эксплуатацию законченных строительством объектов.
Приемки объектов производится в течении 5-дней со дня получения Заказчиком письменного
извещения Подрядчика об их готовности к вводу в эксплуатацию. l а

С момента приемки объект переходит в собственность Заказчика.

XI. ГАРАНТИИ
Подрядчик гарантирует:

-выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего
договора;
-качество вь,полнения всех работ в соответствии с проектной документацией и
строительными нормами, правилами и техническими условиями;
-своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.

ХII. ГАРАНТИИ
Заказчик вправе требовать расторжения договора в следующих случаях задержка а

Подрядчиком после вступления договора в силу начаJIа строительство более чем на один
месяц по причинам, не зависящим от Заказчика;

Несоблюдение Подрядчиком графика производства работ по его вине, когда срок
окончания работ, установленный в настоящем договоре, увеличивается более.чем на один
месяц.

Подрядчик вправе требовать расторжения договора в следующих случаяхi
Приостановка Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, на
срок, превышающий один месяц:

По другим основанием в соответствии с законодательством.
При расторжении договора по совместному решению Заказчика и Подрядчика

незавершенное строительство в месячный срок передается заказчику, который оплачивает
Подрядчику стоимость выполненныхработ

&

КII. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных

обязательств виновная сторона:
Возмещает другой стороне причиненные убытки;
Несет иную ответственность в порядке предусмотренном Гражданским кодексом

Республики ]/збекистан, Законом Республики Узбекистан (О договорно-правовой базе

t

деятельЕости хозяйствующих субъекгов>> другими акт&ми законодателъствами
договором.

XIV. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
Не уреryлирование сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и

расторжеriии договора, а также при возмещении причиненных убытков, рассматриваются в

установленном законодательством порядке экономическом судом.

ХЧ. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные

соглашения, переписка, доверенности между сторонами, касающиеся цоговоl)а, теряют силу.
Подрядчик не имеет право продать или передать рабочую документацию на

строительство объекта или отдельные его частей какой-либо третьей стороне без
письменного разрешения Заказчика, кроме субподрядчиков.

Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются, действительны, если
они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой новые
обстоятелЬства, которые не вытекают из настоящего договора, должна быть rrисьменно
подтверждена сторонами в форме дополненийили изменений к настоящему договору.

Настоящий договор заключен в 2-экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

XVI. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

йl-

и настоящим

Подрядчик

ООО (INFINITY INVEST STROYD

Mrlec : г.Нyкyс, П.Сейтов 16

Тел/факс: 97 500 44 46
ИНН:30602775|
Р/С: 20208000200978961001
МФо:01037
Банк: АТБ Кшшлок курилишбанк Бош
амалпетлар бошкармаси г.Ташкент

Заказчик

Нукусский филиал инсититута переподготовки п
повышения квалификации специаJIистов

физической культуры и спорта
Адрес: РК г Нукус Турткуль автомагистраль дом 5

Тел.факс: 55-102-88-81
ИНН:207289380
л/с: 1 0001 08603540 l 7096200135001

р l сz 23 402000300 10000 1 0 1 0

ИНН: 20ll229l9, МФо: 00l 14

Ркц ГУ ЦБ г.Ташкент

!F

:::э

Н)>

бойынша
хам канигесин

филиалы
К.Т.Мамутов

(23>)

щене-тарбия хам спорт бойынша канийгелерди кайта таярлау хам канигелпгин асырыу
институтЫ НокиС филиалЫ "Товар-материаJIлыК запаслаР хам ислерДи (хызметлердп) сатып алыi

бойынша танлаi комиссиясы"ныц ен жаксы уынысларды тацлап алыi бойынша откерилген
5-санлы мажлпс баянламасы

2022-жьlл "23" август

Щщц[шылаD
комиссия баслыгы

Комиссия агзалаDы

(Ф.и.ш)
ABATOV JUMABAY

BAKTlBAYEVlcH
SEYTM U RATOV KAMALATD| N

BAXMURATOVlCH

курБАновА тýАryл
ПАРАХАТОВНА

KURBANlYAzoVA JAMlLA
TOLlBAYEVNA

JU MANAZAROV KUAN lSH BAY

JOLDASBAYEVlCH

,Нокис каJIасы

(Ла}азымы)
Филиал баслыгы орынбасары

Юрисконсчльт

Бас есапшы

есапшы

Хожалык болими менгеричшиси

KYH ТаРТИБИ:

.щене-тарбпя хам спорт бойынша канийгелердп кайта таярлау хам канпгелигпн асырыу институты
НокиС филиШ ы - ТаrцаП а.пы} комиСсиясЫ баслыгы Ж.Абатов мажJIисте таrша} комиссиясыныц 5

агзасынан 5 адам катнасып атырганлыгын айтып отип, таrца} комиссиясы мэжJIисин ашык деп жариялады.

ТащаУ комиссиясы хаткери таrцIа} комиссиясына томендеги маглы}матларды усынды:
озбекстан Ресгryбликасынын 202l-жылдыц 22-апрелдеги 684-санлы "Мамлекет сатып алы}лар

хаккында)гы Нызамыныц (текстте кейинги орынларда- Нызам) 58-статьясына мууапык ец жаксы

усыныслаРды тацлаП алы} откеРили!и хаккында арна}лы информацион порталында (https://etender.uzcx.rrz)

даftва танла} катнасы!шьшарыныц кабыл ети} муллети тамамланыiынан 5 (бес) жумыс кyн алдын

мамлекетлик буйыртпашы тэрепинен жеке кабинети аркzrлы жайластырылган 2022 жьrл 1 l -август куни

22llt}9|..?_]]a;2_0 -санлы лот бойынпа2022-жыл l8-август кунги l-санлы баянламасы бойынша хеш кандай

шагым келип ryспеди.

озбекстан Республикасы "мамлекетлик сатып а.пы}лар цаккында"гы Нызамы тaшапларына цамде

жоцары корсетилген маглы}матларды есапка алып ТащаУ комиссиясы

ЦАРАР ЕТЕ.ЩИ:

l. Филиал имаратын женил ремонт жумысларын ислетиу эмелге асыры! откерилген тацлап алы!да

тацлаi хYжжетлеринде хэм танлаi шэртлери бойынша ец жаксы шэртлерди усынган цам таrцап алыi
женимпчlзы деп табылган "Инфинити инвест строй" жшЖ менен 532 000 000(Бес жуз отыз еки миллион)

сумга (Щ(С пенен бирге) шартнама дузилсин.
2. Жецимп€в мекеме таtцап алы! шертлери тийкарында шэртнама дузи}лен бас тарткан жагдайда

шартнама ДYзиу хукукы кейинги цатнасы!шы (резерв) етип, ЖШж "мАстЕркоМ" бе,lгйленсин. Бунда

*aц""пч. цатнасыiшы усыныс еткен суммасынан аспаган мугдарда шартнама дyзиу мyмкинлиги белгилеп

койылсын.
З. Нызам талапларына му}апыц тацла} цатнасы!шыларыныц усынысларын корип шыгыi цэм бахалаУ

мYддети усыныслар бери} тамам болы!ынан l0 (он) кYнинен асып кети}и мYмкин емеслиги маглы}мат

ушын кабыл етилсин.

* лl_Y_::,:Ч"л:"1_баС 1СаПШЫСЫ-Г.КУрбанова танлау алыу жуумагы бойынша женимпазы менен шартнама
портqJIь]на

бел гиле н ген тарти пте сакланыуы н там и йнлеси н.

rщlУшь,лар
комиссия баслыгы:

Комиссия агзалаDы:

танлап алыу тийисли барлык хухокетлерди

Ф-иN

(Ла;-,аз5111оr1

flиректсrр орынбасары

Юрисконсульт

Бас есапшы

Есапшы

хожалык болими
менгериушиси

ц

А BATov, u rlък;'J* т в
^y

Ev
уёщ

SEYTMURATOV KAMALATD|N гэ\ l/
BAXMURATovlcH W!д+л

курБАновА тýАryл
ПАРАХАТОВНА

KURBAN|YAZoVA JAMlLA
TOLlBAYEVNA

J U MANAZAROV KUANlSH ВАY
JOLDASBAYEVlCH